
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

36. Návrh na prodloužení termínu vyúčtování a návrh na změnu
účelu účelových investičních a neinvestičních transferů

poskytnutých městským částem

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán návrh na prodloužení termínu vyúčtování účelových neinvestičních
transferů poskytnutých městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na realizaci projektů Revitalizace
sídelní zeleně v sídlišti Bratří Křičků - Kárníkova a Revitalizace sídelní zeleně v sídlišti Medlánecká,
Renčova, Škrétova, Kremličkova. Dále je předkládán návrh na prodloužení termínu vyúčtování účelového
investičního transferu městské části Brno-Kníničky na projektovou dokumentaci záměru "Park u lva". Na
žádost městské části Brno-Medlánky je předkládána změna z účelového investičního transferu
poskytnutého městské části Brno-Medlánky na realizaci projektu přeměny zpevněné plochy před Billou
na zeleň na neinvestiční účelový transfer.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
prodloužení termínu vyúčtování účelového neinvestičního
transferu poskytnutého městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora na
realizaci projektu Revitalizace sídelní zeleně v sídlišti Bratří Křičků -
Kárníkova na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/36, bod. 28,
konaného dne 1.3.2022 ve výši 1 870 tis. Kč z 25.1.2023 na 25.1.2026
prodloužení termínu vyúčtování účelového neinvestičního
transferu poskytnutého městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora na
realizaci projektu Revitalizace sídelní zeleně v sídlišti Medlánecká, Renčova,
Škrétova, Kremličkova na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/36,
bod. 28, konaného dne 1.3.2022 ve výši 1 550 tis. Kč z 25.1.2024 na 25.1.2026
prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního transferu
městské části Brno - Kníničky na projektovou dokumentaci záměru "Park U
lva" na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/28, bod. 29 konaného
dne 22.6.2021 ve výši 240 tis. Kč z 30.6.2023 na 25.1.2024
změnu účelového investičního transferu poskytnutého městské části Brno -
 Medlánky na realizaci projektu přeměny zpevněné plochy před Billou
na zeleň na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/31, bod.
167, konaného dne 7.9.2021 ve výši 1 200 tis. Kč na účelový neinvestiční
transfer s termínem vyúčtování do 25.1.2023

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své R9/005 schůzi dne 23. 11. 2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna materiál ke schválení jednomyslně 9 hlasy. 
Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém 3. zasedání dne 7. 12. 2022.

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
5.12.2022 v 15:11
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
2.12.2022 v 13:07

Strana 2 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4

Strana 3 / 4



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na prodloužení termínu vyúčtování účelových neinvestičních 
transferů poskytnutých městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na realizaci projektů Revitalizace 
sídelní zeleně v sídlišti Bratří Křičků - Kárníkova ve výši 1 870 tis. Kč a Revitalizace sídelní zeleně 
v sídlišti Medlánecká, Renčova, Škrétova, Kremličkova ve výši 1 550 tis. Kč. Transfery byly schváleny 
usnesením Zastupitelstva města Brna Z8/36, bod. 28, konaného dne 1.3.2022. Vzhledem k tomu, že 
část financí bude použita na následnou tříletou péči o vybudovanou zeleň, je třeba posunout termín 
vyúčtování.  

Dále je předkládán návrh na prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního transferu městské 
části Brno-Kníničky na projektovou dokumentaci záměru "Park u lva", který byl schválen Zastupitelstvem 

města Brna Z8/28, bod. 29., konaném dne 22.6.2021 s termínem vyúčtování 30.6.2023. Z důvodu delší 
časové náročnosti projednání projektové dokumentace je navržen nový termín vyúčtování 25.1.2024. 

Na žádost městské části Brno-Medlánky je předkládána změna účelového investičního transferu 
poskytnutého městské části Brno-Medlánky na realizaci projektu přeměny zpevněné plochy před Billou 
na zeleň, který byl schválen Zastupitelstvem města Brna Z8/31, bod. 167, konaného dne 7.9.2021 ve 

výši 1 200 tis. Kč. na neinvestiční účelový transfer. 

Výše uvedené transfery byly městským částem poskytnuty v rámci projektu Nové parky pro Brno 
z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB pro roky 2021 a 2022.  

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

Rada města Brna projednala materiál na své R9/005 schůzi dne 23.11.2022 a doporučila Zastupitelstvu 
města Brna schválení jednomyslně 9 hlasy.  

 

Jmenovité hlasování: 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

  

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro pro 

 

Strana 4 / 4


